214  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 29/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de CONCEIÇÃO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – CNPJ
05.070.404/0001-75
Objeto: COBERTURA DA QUADRA DO PROJETO ORLA, BAIRRO CANUDI-
NHO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
Vigência: 16/11/2021 a 16/11/2022
Valor Global: R$ 491.233,61
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 04.811.1499.7659 444042 0101/0301
Nota de Empenho: 2021NE02320
-PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
0707 15.695.0140.1.037 449051 1001
Foro: Belém
Data da Assinatura: 12/11/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Jair Lopes Martins
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 728211

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 844/2021, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1282441 de 10/11/2021
– DIFIS/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JONATAS SOARES PEREIRA, Matrícula nº
57202050/2, Cargo/Função: Motorista, Suprimento de Fundos no valor de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339030 250,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
15 (quinze) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 728525

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 843/2021 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1282441, de 10/11/2021
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder Visita Técnica “IN LOCO”, objetivando o acompanha-
mento de Obra de Drenagem e Pavimentação Asfáltica em CBUQ, em favor
dos Municípios integrantes PIRJUS, o qual abrande os Municípios de Baião,
Cametá, Igarapé Miri, Limoeiro do Ajuru e Mocajuba/PA.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor aos referidos municípios.
DESTINO: Igarapé Miri, Mocajuba, Baião, Cametá, Limoeiro do Ajuru/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 22 a 26/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 728520

PORTARIA Nº. 841/2021, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1294073, de 12/11/2021
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador no Ato da Entrega
do Sistema de Abastecimento de Água no Município de Ourém/PA.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 16/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 728383
PORTARIA Nº. 842/2021, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1294493 de 12/11/2021
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Secretário no Ato da Entrega do Sistema
de Abastecimento de Água no município de Ourém/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos
Cabral e a servidora acima ao referido município.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 16/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 728387
PORTARIA Nº. 839/2021, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1294072, de 12/11/2021
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Secretário no ato de entrega da Obra do
Sistema de Abastecimento de Água no Município de Ourém/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Valdir Parry Acatauassu, Secretá-
rio Adjunto de Desenvolvimento Urbano, ao referido Município.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 16/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 728373
PORTARIA Nº. 837/2021 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1282406, de 10/11/2021
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.